Gesta per eum in morte, & de eius funere, atq;
cadavere.

C A P .

X X .

Sunt, qui tradit ad primū tumultū proclamasse eum,
quid agitis cōmilitones? Ego uester sum, & uos mei:
donatiū etiam pollicitū. Plures autem prodiuerunt, obtu-
lisse ulro iugulum, & ut hoc agerent, ac ferirent, quando
iuſcideretur, horatū. Illud mirum admōdū fuerit, neq;
præsentium quenq; opem imperatori ferre conatum, &
omnes, qui accerſerētur, ſpreuiſſe nūciū, excepta Germa-
nicorum uxillatione. Hi ob recens meritū, quod se agros,
& inuidios magnopere ſouffret, in auxiliū aduolaueret;
ſed serius itinere deuio per ignoratiā locorū retardati.

Iugulatus est ad lacum Curtij, ac relictus, ita uti erat, do- De lacu Curti-
nec gregarius miles à frumentatione rediens abiecto one-
re caput ei amputauit. Et quoniā capillo pre calutio ar-
ripere non poterat, in gremiū abdidit. Mox inferto per os
pollice, ad Othonē delulit. Ille lixis, calonib;is, donauit:
qui hæſta ſuffixum, non ſine ludibrio circum caſtra porta-
runt, acclamantes identidem, Galba cupidè fruaris etate
 tua. Maximè irritati ad talcm iocorum petulantiam, quod
ante paucos dies exierat in uulgus, laudanti cui dā formam
ſuam, ut adhuc floridam, & uegetam, respondiſſe eum:

u 4 871

Id est, adhuc
michi robur fir-
num est,

Et mihi uoi uivitque redi-
ctum, eo loco, ubi iussu Galbe animaduersum in patro-
num fuerat, abiicit. Serò tandem dispensator Argius, &
hoc, & ceterum truncum in priuatis eius hortis Aurelia
uie sepulturae dedit.

* **A**liás, pre-
caluo.

Statura corporis, & membrorū eius. C A P . XXI.
Tatura iusta fuit, capite * caluo, oculis ceruleis, ad-
sunco naso, manibus, pedibusq; articulari morbo di-
stortissimis, ut neque calceum perpeti, neq; libellos euolu-
uere, aut tenere omnino ualeret. Excreuerat etiam in dex-
teriore latere eius caro, propendebatq; adeò, ut agrè fa-
scia substringeretur.

Cibis, potus eius, atq; luxuria. C A P . XXII.

Cibi plurimi traditur, quem tempore hyberno etiam
ante lucem capere consueuerat. Inter coenam uero
eo abundanter, * usq; ad abundantem, ut congestas super manus reliquias
circumferri iubebat, spargiq; ad pedes stantibus. Libidinis
in mares pronior, & eos non nisi præduros, exoletoq;
* **A**lij, Itellū, Ferebant in Hispania C. * Icelum è ueteribus concubinis,
de Neronis exitu nunciantem, non modò artifissimis oscu-
lis palam exceptum ab eo, sed ut sine mora uelleretur, ora-
tum, atque seductum.

Tempus imperij eius, & ætas. C A P . XXIII.

Perij tertio, & septuagesimo etatis anno, imperij me-
se septimo. Senatus, ut primū licitum fuit, statuam
ei decreuerat rostrata columnæ superstanci in parte fori,
qua trucidatus est. Sed decretū Vespasianus aboleuit, per-
cussores sibi ex Hispania in Iudæam submissæ opinatu-
C. Suetonius

Otho Sylvius.

De Othonis progenitoribus. C A P . I.

AIORES Othonis sunt orti oppi Honora-
do Ferentino, familia ueteri, & honora-
ta, atque ex principibus Hetrurie. Auus
M. Sylvius Otho, patre equite Rom. ma-
tre humili, incertū an ingenua, per gra-
tiam Liui Augusti, in cuius domo creuerat, senator est
factus, nec preturæ gradum excessit. Pater L. Otho ma-
terno genere preclaro, multarum, & magnarum propin-
quitatum, tam charus, tamq; non absimil facie Tyberio
principi fuit, ut plerique procreatrum ex eo crederent.
Urbanos honores, proconsulatum Africæ, & extraordi-
naria imperia securissimè administrait. Ausus etiam est
in Illyrico milites quosdam, quod motu Camilli ex poen-
tentia præpositos suos quasi defectionis aduersus Clau-
diū autores occiderant, capite punire, & quidem ante
principia se coram: quamuis ob id ipsum promotos in am-
pliore gradum a Claudio sciret. Quo facto, sicut glo-
riam auxit, ita gratiam minuit: quam tamen mature recu-
perauit detecta equitis Ro. fraude, quem pro dentibus ser-
uis necem Claudio parare compicerat. Nanque & Sena-
tus honore rarissimo, statua in palatio posta prosecu-
tus est eū: & Cladius allectum inter patritios collaudās
amplissimis uerbis, hac quoque adiecit: Vir, quo meliores
liberos habere ne opto quidem. Ex Albia Terentia splen-
didissima

Principia que
sunt, lege Chi-
li. Et alibi in
terpretabur a-
dag. post prius
cipia.

didissima foemina duos tulit filios, L. Titianum, & minorem Marcum cognomine. Tulit & filiam, quam nondum nobilem Druso Germanici filio despontit.

Othonis ortus, & eius adolescentia.

C. A. P.

I I.

OTho imperator IIII. Calend. Maii natus est. Cœ millo Arunio, Domitio Aenobarbo c o s s. A' prima adolescentia prodigus, ac procax, adeò ut sepe flagis obiurgaretur a patre. Ferebatur et uagari noctibus solitus, atque inuidum quenque obuiorum uel potulentium corripere, ac distento sagis impositum in sublime iactare.

Gratiosa, pro Post patris déinde mortem libertinā aulicam gratiosam, quo efficacius coleret, etiam diligere simulauit, quāmis anum, ac penè decrepitam. Per hanc insinuatus Nerō

Congruentia, pro summi inter amicos locum tenuit congruentia sumnum: ut uero quidam tradunt, et consuetudine mutu stupri: ac tantum potentia ualuit, ut damnatum repetundis consularem uirum, ingens premium pactus, prius quā plane restitutionem ei impetrasset, non dubitaret in sensu ad agendā gratias introducere.

Amicitia eius cum Nerone. C. A. P. III.

Omniū autem consiliorū, secretorumq; particeps, die, quē Nero necandē matri desinuerat, ad auer